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Descripción JunioMayo

ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7393 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE SANTA
MARÍA

1,272,135.00 1,250,288.00 1,215,785.00 4,986,153.94 1,227,135.00 1,752,985.00 19,599,022.371,469,335.001,225,035.001,231,685.001,259,560.002,437,070.00271,855.4319,652,004.18

INGRESOS 1,272,135.00 1,250,288.00 1,215,785.00 4,986,153.94 1,227,135.00 1,752,985.00 19,356,066.941 1,469,335.001,225,035.001,231,685.001,259,560.002,437,070.0028,900.0019,409,048.75

IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 3,300.00 0.00 0.00 112,300.001 109,000.000.000.000.000.000.00112,300.001

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 112,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,300.000.00109,000.000.003,300.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

112,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,300.000.00109,000.000.003,300.001 1 3

Impuesto sobre las operaciones inmobiliarias 0.00 0.00 0.00 3,300.00 0.00 0.00 3,300.000.000.000.000.000.000.003,300.0099961.1.3.1.03 30

Contribuciones municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00109,000.000.000.000.000.000.00109,000.0099961.1.3.1.13 30

TRANSFERENCIAS 1,264,835.00 1,205,338.00 1,205,335.00 4,922,553.94 1,205,335.00 1,692,835.00 18,728,266.944 1,205,335.001,205,335.001,205,335.001,205,510.002,410,520.000.0018,730,348.751

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9,031,696.04 0.00 1,413,961.34 707,230.67 707,055.67 766,555.67 707,058.67 707,055.67 707,055.67 9,031,696.041,194,555.67707,055.67707,055.67707,055.671 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

9,031,696.04 0.00 1,413,961.34 707,230.67 707,055.67 766,555.67 707,058.67 707,055.67 707,055.67 9,031,696.041,194,555.67707,055.67707,055.67707,055.671 4 1

Del sector privado interno 59,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.000.000.000.000.000.000.0059,500.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 707,055.67 707,058.67 707,055.67 707,055.67 707,055.67 1,194,555.67 8,972,196.04707,055.67707,055.67707,055.67707,230.671,413,961.340.008,972,196.0419551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 9,698,652.71 0.00 996,558.66 498,279.33 498,279.33 498,279.33 498,279.33 498,279.33 498,279.33 9,696,570.90498,279.33498,279.33498,279.334,215,498.271 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

9,698,652.71 0.00 996,558.66 498,279.33 498,279.33 498,279.33 498,279.33 498,279.33 498,279.33 9,696,570.90498,279.33498,279.33498,279.334,215,498.271 4 2

Ordinaria según ley 498,279.33 498,279.33 498,279.33 498,279.33 498,279.33 498,279.33 5,979,351.96498,279.33498,279.33498,279.33498,279.33996,558.660.005,981,433.7719551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 3,717,218.94 0.00 0.00 3,717,218.940.000.000.000.000.000.003,717,218.9401001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 7,300.00 44,950.00 10,450.00 58,800.00 21,800.00 60,150.00 479,000.005 155,000.0019,700.0026,350.0019,050.0026,550.0028,900.00529,900.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 529,900.00 28,900.00 26,550.00 19,050.00 26,350.00 7,300.00 44,950.00 19,700.00 10,450.00 479,000.0060,150.00155,000.0021,800.0058,800.001 5

3 TASAS 502,900.00 25,900.00 20,550.00 16,050.00 20,350.00 7,300.00 35,950.00 19,700.00 10,450.00 452,000.0060,150.00155,000.0021,800.0058,800.001 5 1

Expedición certificaciones 5,300.00 4,300.00 4,600.00 4,600.00 6,100.00 10,800.00 61,700.0010,000.001,300.007,600.001,700.003,600.001,800.00112,600.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 2,000.00 31,650.00 5,850.00 54,200.00 15,700.00 49,350.00 390,300.00145,000.0018,400.0012,750.0014,350.0016,950.0024,100.00390,300.0099951.5.1.3.20 30

5 ARRENDAMIENTOS 27,000.00 3,000.00 6,000.00 3,000.00 6,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 27,000.000.000.000.000.001 5 1

Nichos en cementerio 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.000.000.006,000.003,000.006,000.003,000.0027,000.0099981.5.1.5.10 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.006 0.000.000.0035,000.000.000.0035,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.000.000.001 6

2 INTERESES 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.000.000.001 6 1

Intereses percibidos del mercado interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.000.0035,000.000.000.0035,000.0099981.6.1.2.04 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.007 0.000.000.000.000.000.001,500.001

4 VENTA DE TERRENOS 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.000.000.000.001,500.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.000.000.000.001,500.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.000.000.000.000.000.000.001,500.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,955.433 0.000.000.000.000.00242,955.43242,955.43

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,955.431 0.000.000.000.000.00242,955.43242,955.433

1 Disminución de activos financieros corrientes 242,955.43 242,955.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,955.430.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 242,955.43 242,955.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,955.430.000.000.000.003 1 1

Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,955.430.000.000.000.000.00242,955.43242,955.4399983.1.1.1.01 30
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271,855.43 2,437,070.00 1,259,560.00 1,231,685.00 1,272,135.00 1,250,288.00 1,225,035.00 1,215,785.00 4,986,153.94 1,227,135.00 1,469,335.00 1,752,985.00 19,599,022.3719,652,004.18Total General


